
UCHWAŁA NR XIX/154/2012
RADY GMINY W SKÓRCZU

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami  
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w  
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jed. Dz. U. 
2001 r. Nr 142 poz. 1591z póź.zm.) oraz art. 5 ust. 5 i art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (tekst jed. Dz. U . z 2010r., Nr 234, poz. 1536 z późn. 
zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3  ust. 3  ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jed. 
Dz. U  .  z 2010r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w  dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Andrzej Klin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 4573



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/154/2012 

Rady Gminy w Skórczu 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

Szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktówprawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tychorganizacji przeprowadza się o zasady: 

1) pomocniczości, 

2) partnerstwa, 

3) suwerenności, 

4) efektywności, 

5) uczciwej konkurencji, 

6) jawności. 

2. Jeżeli projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji zgłaszany jest zinicjatywy Wójta Gminy, 
konsultacje przeprowadza się przed przekazaniem projektu aktu prawa miejscowego Przewodniczącemu Rady 
Gminy. 

3. Jeżeli projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji zgłaszany jest z inicjatywy radnych 
Gminy konsultacje przeprowadza się pootrzymaniu przez Wójta Gminy od Przewodniczącego Rady Gminy 
projektu stosowanego aktu prawa miejscowego. 

4. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych oraz podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o  wolontariacie. Wynik konsultacji 
nie jest wiążący dla organów Gminy Skórcz. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nichorganizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy odziałalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

6. Za prawidłowe przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest pracownikmerytoryczny opracowujący 
dany projekt uchwały. 

II. SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB I FORMY KONSULTACJI 

1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Gminy Skórcz organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy odziałalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie mające wpisaną w działalnościstatutowej daną dziedzinę, w której podejmowane są konsultacje. 

2. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich spotkań, 

2) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii, 

3) ankiet. 

3. O wyborze danej formy konsultacji decyduje Wójt Gminy Skórcz jako organ zarządzający konsultacje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4573



4. Informację o podejmowanych konsultacjach organ je zarządzający publikuje naoficjalnej stronie 
internetowej (BIP) Urzędu Gminy  Skórcz. Informacjataka może być również opublikowana na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Skórczu, ul. Dworcowa 6. 

5. Termin na wyrażenie opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione wart. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia 
informacji o konsultacjach na oficjalnejstronie internetowej (BIP) Urzędy Gminy w Skórczu. Nie 
przedstawienie opinii w terminie określonym zarządzeniem Wójta Gminy oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

6. W przypadku przeprowadzenia bezpośrednich spotkań sporządzany jest protokół zawierający temat 
konsultacji, przebieg dyskusji oraz podjęte ustalenia i opinie.Do protokołu dołącza się listę obecności. 

III. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy załączając jednocześnie własne stanowisko 
odnośnie uzyskanych opinii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4573


		2012-12-31T13:32:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




